[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2014
	№ 266

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 31.12.2013 № 422
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных
казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждений
городского округа ЗАТО Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Саратовской области от 27.12.2013 № 232-ЗСО
«Об определении объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23.12.2011 № 4
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый»
(с изменениями, внесенными решениями Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 18.12.2012 № 90, от 10.10.2013 № 43, от 28.10.2014 № 37, от 10.12.2014 № 47), руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 31.12.2013 № 422 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Светлый от 22.01.2014 № 21, от 04.03.2014 № 64) следующие изменения:

2

дополнить пункт 6.2 абзацем следующего содержания:
«единовременная выплата педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений в декабре текущего года для доведения среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области до среднемесячной заработной платы работников в сфере общего образования Саратовской области за текущий год.».
дополнить новым пунктом 6.71 следующего содержания:
«6.71. Единовременная выплата педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений для доведения среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый до среднемесячной заработной платы работников в сфере общего образования Саратовской области за текущий год в декабре текущего года (далее – Единовременная выплата).
Единовременная выплата выплачивается из средств субвенции выделяемой из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Светлый на увеличение фонда оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений для обеспечения единовременной выплаты в декабре текущего года.
Единовременная выплата педагогическому работнику рассчитывается по формуле:
Едв = Гфот п.р.* к;
где Гфот п.р. – годовой фонд оплаты труда педагогического работника муниципального дошкольного учреждения,
к – коэффициент увеличения оплаты труда рассчитывается по формуле:
к = ∑ субв.на ув./ ∑ Гфот п.р.,
где ∑ субв.на ув. – сумма средств субвенции, выделенная из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Светлый на увеличение фонда оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений для обеспечения единовременной выплаты в декабре текущего года, доведенная муниципальному дошкольному учреждению,
∑ Гфот п.р. – общий годовой фонд оплаты труда списочного состава педагогических работников муниципального дошкольного учреждения по состоянию на 1 декабря текущего года.».
2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений привести локальные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru. в сети Интернет.

3

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам – начальника управления образования, молодежной политики и развития спорта.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                    подпись             З.Э. Нагиев

image1.png